
UCHWAŁA NR LXVIII.454.2024
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE

z dnia 29 stycznia 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w zw. z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760), Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III.23.2018 Rady Miejskiej w Ujeździe z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek 
do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej.”;

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 6.1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich są odpłatne.

2. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę 
w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności:

USŁUGI OPIEKUŃCZE W FORMIE USŁUG SĄSIEDZKICH
Kwota dochodu na osobę

(w zł)
Kwota odpłatności za 1 godzinę usługi (w zł) dla:

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie
do 1.200,00 nieodpłatnie nieodpłatnie
do 1.300,00 2 2
do 1.500,00 4 4
do 1.600,00 6 6
do 1.700,00 8 7
do 1.800,00 10 9
do 1.900,00 12 10
do 2.000,00 14 12
do 2.200,00 16 14
do 2.400,00 18 16

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 02 lutego 2024 r.

Poz. 324



do 2.600,00 20 18
do 2.800,00 22 20
do 3.000,00 26 25

powyżej 3.000,00 30 30

".

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 7. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom w wieku powyżej 75+, których dochód na 
osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.";

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 8.1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, na wniosek 
osoby objętej usługami opiekuńczymi, usługami opiekuńczymi w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, albo na wniosek pracownika socjalnego, może częściowo 
lub całkowicie zwolnić z odpłatności osobę korzystającą z usług.

2. Za szczególnie uzasadnione przypadki, o których mowa w ust. 1 można uznać w szczególności:

1) ponoszenie przez osobę objętą usługami opiekuńczymi, usługami opiekuńczymi w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi odpłatność za pobyt członka rodziny 
w domu pomocy społecznej lub instytucji pieczy zastępczej;

2) korzystanie z usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie (rozumianej w myśl 
ustawy);

3) wystąpienie zdarzenia losowego lub zdarzenia niosącego znamiona klęski żywiołowej, na skutek 
których trwale lub okresowo uległa znacznemu pogorszeniu sytuacja majątkowa i życiowa osoby 
objętej usługami opiekuńczymi, usługami opiekuńczymi w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznymi usługami opiekuńczymi;

4) ponoszenie przez osobę objętą usługami opiekuńczymi, usługami opiekuńczymi w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi znacznych kosztów leczenia, rehabilitacji, 
stosowania specjalnej diety, dodatkowego korzystania z niezbędnych płatnych usług medycznych lub 
opiekuńczych;

5) niebezpieczeństwo zniweczenia udzielonej pomocy w formie usług opiekuńczych, usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w sytuacji 
kiedy odpłatność za udzielone usługi mogłaby stanowić nadmierne obciążenie i obejmować znaczną 
część dochodu osoby objętej usługami, zagrażając podstwą jej egzystencji.

3. Częściowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności na podstawie okoliczności określonych w ust. 2 pkt 5 
może wystąpić wyłącznie na wniosek pracownika socjalnego.";

5) dotychczasowy § 6 otrzymuje kolejną numerację 9;

6) dotychczasowy § 7 otrzymuje kolejną numerację 10;

7) dotychczasowy § 8 otrzymuje kolejną numerację 11.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Tomasz Cichoń

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 324


		2024-02-02T12:16:16+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




